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Badanie śliny pomoże rozpoznać zawał serca

Metodę opracował zespół naukowców z University of Texas w Austin, University of Kentucky oraz
University of Louisville.

U wielu osób z zawałem serca, zwłaszcza kobiet, objawy są niespecyficzne, toteż szukają pomocy
dopiero wtedy, gdy już doszło do uszkodzeń komórek mięśnia sercowego. Dlatego tak ważne jest
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szybkie i precyzyjne, a przede wszystkim łatwo dostępne rozpoznawanie zawału. Nowa metoda
opiera się na oznaczaniu szeregu występujących w osoczu krwi białek, charakterystycznych dla
chorób serca. Okazało się, że białka te występują również w ślinie. W przyszłości nano- bio chip
mógłby być stosowany na przykład w karetce, w gabinecie dentystycznym, czy w aptece. Urządzenie
wielkości karty kredytowej podaje wyniki w ciągu 15 minut. Powszechne stosowanie metody
pozwoliłoby w porę ostrzegać zagrożonych zawałem i leczyć tych, u których już wystąpił.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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